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TAUTAS UN ELITES KOPIENA 
 
Cīņas laikā partija izcīna ceļu uz Jauno kārtību; pēc varas sagrābšanas tā kā vācu 
tautas (nācijas) gribas politiskā avangarda organizācija nosaka vadlīnijas partijas 
programmas īstenošanai un tādējādi arī Jaunās kārtības izveidei; abos uzdevumos 
tā izmanto fīrera principu, lai nodrošinātu uzvaru un panākumus. Pēc 
nacionālsociālisma politiskās uzvaras, t. i., valdošās sistēmas pārvarēšanas, 
partijas kaujinieciskajai elitei pievienojas profesionālā elite, kas ļauj un realizē 
Jaunās kārtības celtniecību atbilstoši tās vadlīnijām visos līmeņos - profesionālā 
elite ekonomikā, zinātnē, pārvaldē, tautas aizsardzībā, jurisdikcijā, valsts vadībā 
un daudzās citās jomās. 
 
Tātad visos tautas dzīves līmeņos tiek piemērots līdera princips, proti, 
neierobežotas varas attieksme uzdevuma izpildē un tikpat neierobežota personiskā 
atbildība, par ko tikko runājām; tāpēc tautas kopiena visās jomās veido eliti un 
piešķir tai visas pilnvaras, lai tā varētu pildīt savus uzdevumus. Šādā veidā tautā 
tiek atmodināta milzīga enerģija, pilnībā tiek izmantotas visas talantu rezerves, un 
katrs spējīgs cilvēks atrod sev pienākošos vietu un ar visiem spēkiem strādā 
kopienas labā. Elites skolas tiek veidotas, lai dotu iespēju katram apdāvinātam 
zēnam neatkarīgi no viņa turības vai izcelsmes. Tas tiek darīts internātskolas 
izglītības ietvaros, lai nodrošinātu arī vislabāko iespējamo rakstura audzināšanu, jo 
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arī šai profesionālajai elitei ir jāveidojas pēc līdzīgiem uzskatiem, kā tas vienmēr ir 
bijis ar partijas kaujinieku eliti. 
 
Kādi ir šie elites veidošanās aspekti nacionālsociālistiskajā Volksgemeinschaft?  
 
 Elites ideja pati par sevi ir viena no neatņemamām un fundamentālām 
nacionālsociālistiskā skatījuma uz dzīvi sastāvdaļām - hierarhija un hierarhija ir 
dabas likumu regulētas kārtības pamatprincipi, un tie dziļi sasaucas ar mūsu 
bioloģisko domāšanu. Tomēr būs ļoti jāuzmanās, lai neizaugtu kāda cittautu 
meistaru šķira, kas sevi uzskata par kaut ko labāku, augstprātīgi norobežojas no 
nacionālās kopienas, īsteno savas intereses un savu varu uztver kā pašmērķi, nevis 
kā uzdevumu!  
 
Partijai, kuras līderi un apakšlīderi ir izgājuši cauri nežēlīgajai elites apmācībai 
cīņas periodā un turpinās izglītoties saskaņā ar šiem principiem, ir jārūpējas par to, 
lai šādi nepareizi saprasto meistaru cilvēcības pirmsākumi tiktu pilnībā izskausti, 
bet, ja iespējams, novērsti jau pašā sākumā.  
 
 Tā vietā profesionālā elite, kalpojot sabiedrībai, tiks izglītota un veidota - tās 
locekļiem bez ierobežojumiem jāuztver sevi kā Volksgenossen, kuri, pateicoties 
savām spējām, ir ieguvuši paaugstinātu stāvokli, no kura viņi ir parādā visai 
Volksgemeinschaft, kas galu galā ļāva viņiem attīstīt visas savas spējas un 
izmantot tās bez ierobežojumiem. 
 
Nacionālsociālismā Volksgemeinschaft un elite nav nesavienojamas pretrunas; 
starp tām, protams, pastāv spriedze, taču auglīga. Mūsu turpmākā völkische elite 
steigsies Volksgemeinschaft labā un tās iekšienē. 
 
Šīs völkisch elites uzdevums ir īstenot Jauno kārtību visās jomās un visos līmeņos 
saskaņā ar partijas pamatnostādnēm. Tā paliek elite tikai tad, ja tā ir apņēmības 
pilna pildīt šo uzdevumu. Tikai no sava uzdevuma un no tā izpildes, lai izpildītu šo 
uzdevumu, tā iegūst savu autoritāti. Līderi, kas attālinās no šiem pamatprincipiem 
un tiecas pēc varas pašas varas dēļ, zaudē savu autoritāti un vairs nepieder pie 
mūsu tautas elites.  
 
 Savā darbā profesionālā elite nes neierobežotu atbildību pret Volksgemeinschaft 
jeb varas politisko avangarda organizāciju, kas to iemieso, t.i., mūsu partiju. Tikai 
šādā veidā mēs varam samierināt nacionālo kopienu un eliti un radīt Jauno 
kārtību! 
 
 

JAUNĀ KĀRTĪBA 
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Mūsu tauta ir ceļā no vecās kārtības - negatīvās pasaules, kas mūs ieskauj - uz 
jauno kārtību - attīstītu kultūru, kas atbilst sugai un dabai. Partijas karojošās elites 
autoritāte izriet no uzdevuma virzīt nacionālo kopienu pa šo ceļu, tāpat kā 
profesionālās elites autoritāte izriet no partijas varas sagrābšanas visos līmeņos un 
visās nacionālās dzīves un valsts organisma jomās. 
 
  Tādējādi valsts un partijas vadība nacionālsociālistiskajā Volksstaat ir elite, kas 
kalpo uzdevumam. Šis uzdevums ir atrisināts, kad ir izpildīta partijas programma - 
īpaši tās divas pamatprasības. Jaunā kārtība tiek īstenota, kad visi Volksgenossen 
tiek veidoti pēc principa: Kopējais labums ir svarīgāks par personiskajām 
interesēm; un kad tajā izveidojusies patiesā Volksgemeinschaft ir atradusi valsts un 
kultūras ietvaru, kurā vairs nav darba un bezdarbības ienākumu, visi 
Volksgenossen garīgi vai fiziski rada kopienai, ir pārvarēta interešu ekonomika, 
visa sabiedriskā dzīve ir saskaņā ar dabas likumiem un völkisch Eigenart, un ir 
izpildīti arī pārējie NSDAP programmas punkti. Šāda kārtība ir droša, spējīga 
pastāvēt un attīstīties tikai tad, kad tā ir spējusi veidot trīs paaudzes nepārtrauktā 
pēctecībā un varas valdījumā. Tikai trešā paaudze pilnībā izaugs jaunā garā un 
spēs to saglabāt un nodot tālāk neskartu. 
 
Šajā brīdī nacionālsociālistu partija izšķīst, mērķis ir sasniegts, un mūsu 
nacionālās kopienas kaujinieku, kā arī profesionālā elite saplūst vienotā, patiesā 
rasu dižciltībā, kas sevī iemieso visaugstāko rases un personības vērtību!  
 Likums, saskaņā ar kuru attīstās Jaunā kārtība, tad vairs nav saistība ar uzdevumu, 
kas ir izpildīts, bet gan brīvība:  
 
Jaunā kārtība ir brīvības kārtība, kurā ikviens tautas loceklis - strādnieks, karavīrs 
vai līderis - var neierobežoti realizēt un pilnveidot sevi kā personību, kā kopienā. 
Tas attiecas arī uz Jaunās kārtības vadošo slāni - jauno rasu aristokrātiju, kas 
iedibinās patiesu labāko valdīšanu. Iespējams, ka viņi pārsvarā apvienosies 
reliģiskās kopienās, kas var piedāvāt mājvietu un attīstības iespējas 
visdažādākajām personības izpausmēm un tādējādi pastāvīgi padziļināt un 
bagātināt dzīvi.  
 
Tautas biedru brīvības ļaunprātīga izmantošana nav sagaidāma tikpat lielā mērā kā 
valdošās rasu aristokrātijas ļaunprātīga izmantošana, jo viņu rūpes par mūsu tautas 
izdzīvošanu un dabisko attīstību (sugas saglabāšanu un attīstību) ir kļuvušas par 
pašsaprotamu lietu - un visu uzrauga nevainojams senāts, Nepieradinātais senāts, 
gudro un dziednieku vecāko padome, visu uzrauga, lai nekad vairs nenotiktu 
atsvešinātība starp kultūru un dabu, lai kultūra ar visu tās augstāko attīstību, 
padziļināšanos un bagātināšanos garīgā un materiālā ziņā vienmēr attīstītos 
harmonijā ar dabu un tās dzīves likumiem. 
 
Šī Jaunā kārtība nav paradīze, nav piena un medus zeme - tā ir smaga darba, 
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sasprindzinājuma, attieksmes un stila kārtība (ne tikai būt rasei, bet arī būt rasei, 
saskaņā ar veco devīzi, kas mūsdienās diemžēl ir izvērsusies par karikatūru: 
Nobility obliges - un visai mūsu tautai jājūtas kā nobility, jādod izpausme un 
realitāte darba nobalitātei!); tā ir cīņas, nevis slinkuma, radošuma, nevis 
bezdarbības kārtība; Jaunā kārtība ir diženā laika kārtība, un šāda kārtība nekad 
nav ērta, tad ērtības un diženums ir savstarpēji izslēdzami. Tā nav cilvēku vēstures 
galīgais stāvoklis, bet gan sākumpunkts pastāvīgai cīņai par attīstību, par tādu 
cilvēka tēlu, kas patiesi atkal redz cilvēkus kā dievu tēlus, nevis kā rāpojošas 
skudras, plastmasas dzīvniekus un patērētāju robotus! Un šādā kārtībā valdīs un 
valdīs labākie - eugeniskās selekcijas paaudžu paaudzēs radusies un ar 
audzināšanu, attieksmi un stilu veidojusies meistaru rase; baltās pasaules un jaunā 
laikmeta kungi - tilti uz nākamo cilvēces evolūcijas posmu, kā to Nīče gaišredzīgi 
paredzēja un pēc kā ilgojās savā pārcilvēka tēlā! 
 
 

SENĀTS 
 
Atkal un atkal šeit tika uzsvērts, ka, sākot no vienkārša partijas biedra līdz partijas 
vadītājam, katram biedram jājūtas par partijas darbarīku un kalpu, jāintegrējas 
partijas kopienā un jāpakļauj sevi partijas līnijai. Nacionālsociālistam partija ir 
gandrīz mistiska kopiena, dzīves mājvieta un jēga, tā ir veselums, kas vienmēr ir 
vairāk nekā visu daļu summa; tas ir īpašs organisms, kam raksturīga grupas 
dvēsele, stils, visaptveroša attieksme pret dzīvi: partijai vienmēr taisnība! 
 
Bet kas tas ir konkrēti - partija? Galu galā arī tai ir vajadzīgi cilvēki, lai varētu 
darboties; cilvēki, kas iemieso partiju, nosaka tās līniju un tās vārdā dod rīkojumus 
un norādījumus - un tomēr vienmēr paliek partijas kalpi, pakļaujot sevi tai. Kas vai 
kas ir partija?  
 
 Parastajam partijas biedram, parastajam politiskajam kareivim viņa tiešais 
priekšnieks ir partija, caur kuras muti partija uz viņu runā; pretoties viņa 
rīkojumiem nozīmē pretoties partijai un tādējādi sabotēt uzvaru. Tas ir taisnība, 
kamēr vien šis vadošais biedrs patiešām darbojas saskaņā ar partijas līniju un tās 
vārdā. Ja viņš no tās atkāpjas, viņš automātiski zaudē savu neierobežoto autoritāti, 
uz kuru viņš var pretendēt un uz kuru viņam kā partijas iemiesotājam ir jāriskē.  
 
Katrs vadības loceklis savukārt ir augstāka politiskā līdera padotais, un viņa 
attiecībās ar viņu ir spēkā tas pats, kas tika minēts iepriekš. Un arī partijas augstie 
funkcionāri ir pakļauti reiha vadībai, kas viņiem iemieso partiju, ja vien viņi paši 
pakļaujas ģenerāllīnijai. Visbeidzot, reiha vadības locekļi partijas vadītāju atzīst 
par partijas augstāko iemiesojumu, kurš nosaka partijas līniju un bez ierunām vada 
NSDAP tās grūtajā cīņā. 
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Taču arī partijas līderis nav pati partija; arī viņš nedod patvaļīgus rīkojumus, bet ir 
atbildīgs par partiju un pakļauj sevi tās kopienai. Viņš ir atbildīgs par vēsturi, bet 
tas vēl nav viss:  
 
 Arī partijas līderim var bez ierunām paklausīt tikai tik ilgi, kamēr viņam ir tiesības 
apgalvot, ka ar viņa starpniecību partija pauž savu gribu; jo NSDAP ir tautas 
gribas nesēja un avangards - ne viens vien cilvēks! Tādējādi ne jau vēstures 
spriedums vien var liegt viņam tiesības iemiesot partiju un tās vārdā noteikt tās 
virzību: 
 
Partijas līderim partija sevi parāda reiz Reiha vadībā, jo, tāpat kā jebkuram citam 
politiskajam līderim, arī viņam ir jāiegūst un jāsaglabā savu tiešo padoto uzticība. 
Bez Reiha vadītāju uzticības partijas vadītājs nevar pretendēt uz to, ka darbojas 
partijas vārdā un uzdevumā. Lai gan neviena reiha vadība nevar gāzt partijas 
līderi, tās biedri var arī vērsties pie augstākas varas, ja viņi saprot, ka partijas 
līderis vairs neiemieso sevī partijas gribu un misiju. 
 
Šis NSDAP augstākais amats ir partijas SENĀTS, kas ievēl partijas līderi, kam 
kopumā ir tiesības uzlikt veto jebkuram lēmumam un, ja nepieciešams, var pat 
gāzt partijas līderi, kurš pārstājis kalpot partijai. Senāts ir kontroles iestāde, 
NSDAP sirdsapziņa. Tajā arī partijas vadītājam partija iemieso sevi, kuras kalps 
viņš ir, tāpat kā ikviens viņa partijas biedrs! 
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